SỞ Y TẾ THANH HÓA                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BVĐK HOẰNG HÓA                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /KH - BVHH                           Hoằng Hóa, ngày       tháng      năm 2024

KẾ HOẠCH

PHÁT ĐỘNG PHONG TRÀO THI ĐUA CHÀO MỪNG KỶ NIỆM NGÀY

QUỐC TẾ ĐIỀU DƯỠNG 12/5

Thực hiện Công văn số 625/KCB-ĐD&KSNK ngày 24 tháng 04 năm

2024 của Cục quản lý khám chữa bệnh về việc nâng cao chất lượng chăm sóc

điều dưỡng và tổ chức các hoạt động chào mừng ngày Quốc tế điều dưỡng.

Để ghi nhận và tôn vinh giá trị nghề nghiệp cũng như những đóng góp

quan trọng của người điều dưỡng trong chăm sóc sức khỏe, Hội điều dưỡng Thế

giới (ICN) đã chọn ngày 12 tháng 5 hằng năm là ngày Quốc tế Điều dưỡng kèm

theo Thông điệp hành động cụ thể cho mỗi năm để các quốc gia cùng hưởng ứng

và tổ chức Lễ kỷ niệm. Năm 2024, ICN đưa ra thông điệp hành động nhân ngày

Quốc tế Điều dưỡng là: "Điều dưỡng của chúng ta. Tương lai của chúng ta.

Hiệu quả của chăm sóc điều dưỡng".

 Bệnh viện đa khoa Hoằng Hóa phát động phong trào thi đua chào mừng

kỷ niệm 131 năm Ngày Quốc tế Điều dưỡng 12/5/1893-12/5/2018) và 76 năm

Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948-

11/6/2018). Tuần lễ Điều dưỡng quốc tế được tổ chức từ ngày 7-13/5/2024 với

nội dung:

        1. Tạo sự chuyển biến mạnh mẽ trọng đội ngũ điều dưỡng, hộ sinh, kỹ

thuật viên về thực hành chăm sóc, thay đổi phong cách, thái độ phục vụ hướng

đến sụ hài lòng người bệnh.

 2. Người bệnh được chăm sóc tận tâm, thân thiện và bảo đảm an toàn

trong mọi thủ thuật, kỹ thuật điều dưỡng, hộ sinh, kỹ thuật viên.

3. Thực hiện tốt chăm sóc người bệnh tại Thông tư số 31/2021/TT- BYT

4. Thực hiện tốt công tác chăm sóc theo đội theo đúng quy trình

5. Thực hiện tốt công tác 5S, Xanh – Sạch – Đẹp

6. Tăng cường công tác tư vấn giáo dục sức khỏe cho người bệnh và người

nhà người bệnh.

7. Thực hiện giao tiếp ứng xử theo mô hình AIDET

        Bệnh viện đa khoa Hoằng Hóa kêu gọi toàn thể điều dưỡng viên, hộ sinh

viên, kỹ thuật viên hưởng ứng phong trào phát động, hãy luôn là những người

tận tâm, tận tụy, hết lòng vì sức khỏe người bệnh, góp phần quan trọng vào việc

nâng cao chất lượng khám chữa bệnh, đáp ứng sự hài lòng của nhân dân trong

tình hình mới./.

Nơi nhận:                                                                   GIÁM ĐỐC

  -  BGĐ (B/c)

  - Các khoa, phòng (t/h)

  - Lưu: VT

                                                                                  Nguyễn Xuân Lập

		2024-05-07T15:21:54+0700

		2024-05-07T15:24:16+0700

		2024-05-07T15:24:16+0700

		2024-05-07T15:24:17+0700

		2024-05-07T15:24:18+0700